30

Ordensgeneral F. Jos. Maria de Bonis an P. Girard.

Rom, den 24. Juni 1815.

Vix, ut ita dicam, Paternitatis Vestrae litterae * ad me pervenerunt,
quod eas ad Eminentissimum Dominum Cardinalem de Petro Sanctissimi
Domini Nostri jam Delegatum Apostolicum ac Poenitentiarium Majorem,
illico referre excogitavi, quod reipsa feci; et quae pro rei veritate in Tui
Fratrumque nostrorum favorem dicenda existimavi, silentio haud prae-
terivi. Qua de re, cum idem Eminentissimus Dominus satis superque

1 in der Konstanzer Bistumsfrage.
? Vgl. Nr. 14.
8 Vgl. Nr. 15.
4 Vgl. Nr. 23.
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intellexerit, quam longe a veritate distent, quae adversus Personam vestram
aliosque Confratres ad eum pervenerunt accusationes (de quibus jam Te
certiorem feci), jam Causa finita est. At cum juxta commune effatum non
remittatur peccatum, nisi restituatur ablatum, Deum O. M. enixe exorare
debemus, ut qui talia peregit, sui etiam muneris partes coram Deo et
hominibus, quos graviter offendit, pro sui conscientia adimplere valeat, et
interim seraphicam benedictionem ex animo Tibi impertior.

Freiburg M. P., Coll. Girard, Fasc. II, 1815, Nr. 10.

31

P. Girard an Bischof Peter Tobias Yenni.
Ohne Datum ‘.

Pro memoria. —
De mandato Summi Pontificis significavit mihi Reverendissimus Gene-
ralis Minister ordinis nostri sub die aprilis 28. mensis praesentis anni

« Episcopum Lausannensem, antequam e vita migraret, Sacram
Tridentini Congregationem certiorem fecisse Minoritas Conven-
tuales in Helvetia potissimum commorantes peregrinas non solum,
sed et fallaces doctrinas ex philosophia praesertim versipellis
Kant decerptas, non sine magno bonorum scandalo et animarum
detrimento, passim edocere. » 2

Ego vere indignatus, ut par est, criminationem apertissimae veritati
tantopere repugnantem respondi pravie delusum fuisse malis quorundam
artibus antistitem senio jam fractum ; aperui consilia, rerumque seriem
crimenque male contextum ex ipso tenore examinavi, spondens tamen
documenta me deinceps submissurum pro rei gravitate.

Vindicas conventuum in pagis Lucernensi et Solodorano existentium
illico obtinui cum a Vicario Apostolico G6ldlin de Tiefenau, tum a Vicario
Generali Episcopi Basiliensis, Praeposito Victore Glutz-Ruchti, ut vindi-
candus supersit Conventus friburgensis.

Itaque Reverendissimum atque amplissimum Administratorem Dio-
cesis Lausannensis rogo, ut pro tribunali sedens Minoritis friburgensibus
jus dicere dignetur atque ad tenorem canonum quaestionem decidere :